DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 146/2019

Dispõe  sobre  startups  e  apresenta  medidas  de

estimulo  à  criação  dessas  empresas  e  estabelece

incentivos aos investimentos por meio do aprimoramento

do ambiente de negócios do País.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,

DECLARO QUE, na votação nominal das EMENDAS DO SENADO FEDERAL

COM  PARECER  PELA  APROVAÇÃO,  do  PLP  146/2019,  realizada  na  1ª

Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 11/05/2021, votei SIM.

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,

DECLARO QUE, na votação nominal das EMENDAS DO SENADO FEDERAL

COM  PARECER  PELA  REJEIÇÃO,  do  PLP  146,  realizada  na  1ª Sessão

Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 11/05/2021, votei NÃO.

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,

DECLARO QUE, na votação nominal no DTQ 1 (PT), m vistas à aprovação, da

Emenda do  Senado  n.  10,  apresentada  ao  PLP 146/2019,  realizada  na  1ª

Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 11/05/2021, votei SIM.

Sala das sessões, em 11 de maio de 2021.

*C
D2

18
30

24
70

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bragança
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218302470400

2

Deputado LUIZ PHILIPPE DE ORLEANS E BRAGANÇA

*C
D2

18
30

24
70

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bragança
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218302470400